

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBJETO: PAISAGISMO DO CANTEIRO DO NOVO HORIZONTE, KM 88

REFERÊNCIA: SINAPI SETEMBRO/2021 - DESONERADO / SEDOP SETEMBRO 2021 / ORSE SETEMBRO 2021

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemorais.co@gmail.com



BDI( % ): 28,27%

Proponente				Assunto:						
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
Empreendimento:				Responsável Técnico						
PAISAGISMO DO CANTEIRO DO NOVO HORIZONTE, KM 88				ENG. CIVIL ALICE MORAIS			CREA 151.686.693-2			
Item	Ref.	Cod.	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	P. Unit. s/ BDI	P. Unit. c/ BDI	P. TOTAL	CURVA ABC	
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 671,76</b>	<b>0,20%</b>	
1.1	SEDOP	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m2	3,00	R\$ 174,57	R\$ 223,92	R\$ 671,76	0,20%	
<b>2</b>			<b>PAISAGISMO</b>					<b>R\$ 238.090,89</b>	<b>72,15%</b>	
2.1	COTAÇÃO		MUDA DE PALMEIRA, DE 8 A 12M, DIVERSOS TIPOS (POSTO FORNECEDOR, SEM FRETE)	UN	12,00	R\$ 815,00	R\$ 1.045,40	R\$ 12.544,80	3,80%	
2.2	COTAÇÃO		MUDA DE PALMEIRA, DE 3 A 7M, DIVERSOS TIPOS (POSTO FORNECEDOR, SEM FRETE)	UN	140,00	R\$ 500,00	R\$ 641,35	R\$ 89.789,00	27,21%	
2.3	COTAÇÃO		MUDA DE PALMEIRA, ATÉ 2M, DIVERSOS TIPOS (POSTO FORNECEDOR, SEM FRETE)	UN	201,00	R\$ 195,00	R\$ 250,13	R\$ 50.276,13	15,24%	
2.4	SINAPI-I	38639	MUDA DE ARBUSTO, BUXINHO, H= *50* M (POSTO FORNECEDOR, SEM FRETE)	UN	20,00	R\$ 151,72	R\$ 194,61	R\$ 3.892,20	1,18%	
2.5	SINAPI-I	3123	FERTILIZANTE NPK - 4: 14: 8	KG	55,95	R\$ 3,70	R\$ 4,75	R\$ 265,76	0,08%	
2.6	SINAPI-I	38125	FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A	KG	1.398,75	R\$ 1,59	R\$ 2,04	R\$ 2.853,45	0,86%	
2.7	SINAPI-I	25963	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	83,93	R\$ 0,15	R\$ 0,19	R\$ 15,95	0,00%	
2.8	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	528,00	R\$ 18,31	R\$ 23,49	R\$ 12.402,72	3,76%	
2.9	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	704,00	R\$ 15,06	R\$ 19,32	R\$ 13.601,28	4,12%	
2.10	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,00	R\$ 18,89	R\$ 24,23	R\$ 4.264,48	1,29%	
2.5	SINAPI	91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	176,00	R\$ 184,22	R\$ 236,30	R\$ 41.588,80	12,60%	
2.6	SINAPI	91635	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	44,00	R\$ 37,48	R\$ 48,08	R\$ 2.115,52	0,64%	
2.7	CPU	001	FLOREIRAS EM ALVENARIA E CONCRETO, ACABAMENTO RÚSTICO COM TEXTURA 3D	UN	6,00	R\$ 582,21	R\$ 746,80	R\$ 4.480,80	1,36%	
<b>3</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 64.763,15</b>	<b>19,63%</b>	
3.1	ORSE	10200	REFLETOR DE LED 10 A 30W, BLINDADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	140,00	R\$ 84,25	R\$ 108,07	R\$ 15.129,80	4,58%	
3.2	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3.600,00	R\$ 6,78	R\$ 8,70	R\$ 31.320,00	9,49%	
3.3	SINAPI	91844	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.800,00	R\$ 5,27	R\$ 6,76	R\$ 12.168,00	3,69%	
3.4	SINAPI	97892	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_12/2020	UN	15,00	R\$ 319,40	R\$ 409,69	R\$ 6.145,35	1,86%	
<b>4</b>			<b>IRRIGAÇÃO</b>					<b>R\$ 26.461,58</b>	<b>8,02%</b>	
4.1	ORSE-I	7899	Mangueira em polietileno linear de baixa densidade, perfurada a raio laser, para irrigação, com ø=28mm, ref. 1100/15, da Santeno ou similar	M	100,00	R\$ 0,99	R\$ 1,27	R\$ 127,00	0,04%	
4.2	ORSE-I	13186	Colar de tomada linha Irrigação D= 75mm x 1"	UN	20,00	R\$ 23,71	R\$ 30,41	R\$ 608,20	0,18%	
4.3	SINAPI-I	3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	0,18	R\$ 7,96	R\$ 10,21	R\$ 1,84	0,00%	
4.4	SINAPI-I	3907	LUVA DE REDUCAO ROSCAVEL, PVC, 1" X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	20,00	R\$ 4,86	R\$ 6,23	R\$ 124,60	0,04%	
4.5	ORSE-I	09806	Conjunto Aspensor, p/irrigação ref.8005-SS, entrada roscada de 1", fêmea BSP, marca Rain Bird ou similar	UN	5,00	R\$ 349,64	R\$ 448,48	R\$ 2.242,40	0,68%	
4.6	ORSE-I	09501	Tubo PVC p/irrigação LF PN 60 JE Ø 35mm, linha Irriga-LF, Tigre ou similar	M	100,00	R\$ 12,07	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00	0,47%	
4.7	SINAPI-I	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	1,00	R\$ 56,47	R\$ 72,43	R\$ 72,43	0,02%	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBJETO: PAISAGISMO DO CANTEIRO DO NOVO HORIZONTE, KM 88

REFERÊNCIA: SINAPI SETEMBRO/2021 - DESONERADO / SEDOP SETEMBRO 2021 / ORSE SETEMBRO 2021

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemorais.co@gmail.com



BDI( %): 28,27%

Proponente				Assunto:					
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
Empreendimento:				Responsável Técnico					
PAISAGISMO DO CANTEIRO DO NOVO HORIZONTE, KM 88				ENG. CIVIL ALICE MORAIS			CREA 151.686.693-2		
Item	Ref.	Cod.	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	P. Unit. s/ BDI	P. Unit. c/ BDI	P. TOTAL	CURVA ABC
4.8	SINAPI-I	20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	1,00	R\$ 63,98	R\$ 82,07	R\$ 82,07	0,02%
4.9	SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	R\$ 14,50	R\$ 18,60	R\$ 6.547,20	1,98%
4.10	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	R\$ 18,40	R\$ 23,60	R\$ 8.307,20	2,52%
4.11	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	352,00	R\$ 15,06	R\$ 19,32	R\$ 6.800,64	2,06%
VALOR GLOBAL							R\$	329.987,38	100,00%

Ipixuna do Pará (PA), sexta-feira, 29 de outubro de 2021

  
Alice C. Oliveira de Moraes  
Eng. Civil  
CREA/PA: 1516866932

TECNICO RESPONSÁVEL:  
ENG. CIVIL ALICE MORAIS  
CREA 151.686.693-2